

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- LEIS
- DECRETOS
- PORTARIAS
- LICITAÇÕES
- CONTRATOS
- HOMOLOGAÇÕES
- PUBLICAÇÕES DIVERSAS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- CÂMARA MUNICIPAL

LEIS



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DECRETOS



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

PORTARIAS



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

LICITAÇÕES

AVISO DE ERRATA. A Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello /Ma, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e a Lei 10.520, assim com suas alterações, comunica que RETIFICA, na publicação do Contrato referente ao Pregão Eletrônico 017/2022, realizada no Diário Oficial de Governador Newton Bello Estado do Maranhão, edição 598, do dia 19/09/2022 página 02, ONDE SE LÊ: “VALOR: R\$ 200.246,72 (duzentos mil, duzentos e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos)”, LEIA-SE: “VALOR: R\$ 202.200,32 (duzentos e dois mil, duzentos reais e trinta e dois centavos)”. Base Legal Lei nº 8.666/93 e seus Articulados. Governador Newton Bello, 21 de outubro de 2022.

CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA

EXTRATO DE CONTRATO: 196/2022 PROCESSO. 049/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 016/2022. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e M L A S MORAIS, C.N.P.J: 30.848.027/0001-08 OBJETO: OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material permanente para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura municipal de Governador Newton Bello/MA.. Conforme, proposta apresentada pela CONTRATADA VALOR: R\$ 150.100,00 (Cento e cinquenta mil e cem reais). PRAZO DE FORNECIMENTO: Conforme Ordem de Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Josélia Prazeres de Sena - Secretária Municipal de Educação. Ordenador de Despesa, Contratante M L A S MORAIS -Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. Governador Newton Bello – MA, terá vigência de 20/10/2022 a 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO
EXTRATO DE ADITIVO COM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RETIFICADA DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2022 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 PROCESSO Nº 051/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços, firmado entre a Prefeitura Municipal de GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA, através SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (ÓRGÃO GERENCIADOR), e a empresa J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA, CNPJ: 20.461.187/0001-38. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 017/2022 – SRP. OBJETO: Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de medicamentos e insumos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura municipal de Newton Bello/MA. VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações, torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. SIGNATÁRIOS: Pelo (s) contratante (s) Epitácio de Carvalho Souza, e pelo Contratado José Marques de Jesus Assad Maciel Parente.

LOTE 3 - MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR INSERIDOS NA REMUNE									
ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	NÚMERO DO REGISTRO	QNT D	UND	V. UNIT.	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Imunoglobulina anti-rho (d)- solução injetável	CSL BEHRING	1.0151.0121.001-2	100	Amp	R\$ 835,45	Oitocentos Trinta Cinco Reais e Quarenta Cinco Centavos	R\$ 83.545,00	Oitenta Três Mil Quinhentos Quarenta Cinco Reais
2	Metilprednisolona- pó para solução injetável 500 mg	NOVA FARMA	1.1402.0063.002-5	25	Amp	R\$ 43,96	Quarenta Três Reais e Noventa Seis Centavos	R\$ 1.099,00	Um Mil Noventa Nove Reais
Oitenta Quatro Mil Seiscentos Quarenta Quatro Reais								R\$	84.644,00

LOTE 7 - MATÉRIAS DE INSUMOS HOSPITALARES NÃO INCLUSOS NA REMUNE									
ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	NÚMERO DO REGISTRO	QNT D	UND	V. UNIT.	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Agulha descartavel 30 x 8 cx	SOLIDOR	10369460190	5000	UND	R\$ 0,16	Dezesseis Centavos	R\$ 800,00	Oitocentos Reais
2	Agulha descartavel 40 x 1,2 cx	SOLIDOR	10369460190	5000	UND	R\$ 0,16	Dezesseis Centavos	R\$ 800,00	Oitocentos Reais
3	Agulha descartavel 25 x 0,8 cx	SOLIDOR	10369460190	5000	UND	R\$ 0,16	Dezesseis Centavos	R\$ 800,00	Oitocentos Reais
4	Agulha descartavel 25 x 0,7 cx	SOLIDOR	10369460190	3500	UND	R\$ 0,16	Dezesseis Centavos	R\$ 560,00	Quinhentos Sessenta Reais
5	Agulha descartavel 45 x 13 cx	SOLIDOR	10369460190	3500	UND	R\$ 0,16	Dezesseis Centavos	R\$ 560,00	Quinhentos Sessenta Reais
6	Agulha descartavel 20 x 5,5 cx	SOLIDOR	10369460190	2500	UND	R\$ 0,16	Dezesseis Centavos	R\$ 400,00	Quatrocentos Reais
7	Agulha descartavel 30 x 0,7 cx	SOLIDOR	10369460190	2500	UND	R\$ 0,16	Dezesseis Centavos	R\$ 400,00	Quatrocentos Reais
8	Agulha spinal 25gx3 90x5 1/2	PROCARE	10150470179	500	UND	R\$ 11,00	Onze Reais	R\$ 5.500,00	Cinco Mil e Quinhentos Reais
9	Agulha spinal 26gx3 1/2	PROCARE	10150470179	500	UND	R\$ 11,00	Onze Reais	R\$ 5.500,00	Cinco Mil e Quinhentos Reais
10	Agulha spinal 27gx	PROCARE	10150470179	500	UND	R\$ 11,00	Onze Reais	R\$ 5.500,00	Cinco Mil e Quinhentos Reais
11	Agua oxigenada vol. 10	GOLD HAIR	248020004	25	Fr	R\$ 9,84	Nove Reais e Oitenta Quatro Centavos	R\$ 246,00	Duzentos Quarenta Seis Reais
12	Abaixador de língua	THEOTO	18002369003	1500	Esp	R\$ 9,29	Nove Reais e Vinte Nove Centavos	R\$ 13.935,00	Treze Mil Novecentos Trinta Cinco Reais
13	Algodão hidrófilo 500g	NEVOA	80304960001	300	Und	R\$ 19,01	Dezenove Reais e Um centavo	R\$ 5.703,00	Cinco Mil Setecentos Três Reais

14	Algodão ortopédico 20 cm	ORTOFEN	80205290002	15	Und	R\$ 15,39	Quinze Reais e Trinta Nove Centavos	R\$ 230,85	Duzentos Trinta Reais e Oitenta Cinco Centavos
15	Atadura de algodão ortopédico 12cmx1m	ORTOFEN	80205290002	500	Und	R\$ 9,85	Nove Reais e Oitenta Cinco Centavos	R\$ 4.925,00	Quatro Mil Novecentos Vinte Cinco Reais
16	Atadura de crepom 10x1,20cm 13 fios pct	BIO TEXTIL	80113320004	250	Und	R\$ 12,95	Doze Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$ 3.237,50	Três Mil Duzentos Trinta Sete Reais e Cinquenta Centavos
17	Atadura de crepom 15x1,20cm 13 fios pct	BIO TEXTIL	80113320004	250	Und	R\$ 13,18	Treze Reais e Dezoito Centavos	R\$ 3.295,00	Três Mil Duzentos Noventa Cinco Reais
18	Atadura de crepom 20x1,20cm 13 fios c/12 pct	BIO TEXTIL	80113320004	250	Und	R\$ 17,20	Dezesseis Reais e Vinte Centavos	R\$ 4.300,00	Quatro Mil Trezentos Reais
19	Atadura de crepom 12x1,20cm 13 fios c/12 pct	BIO TEXTIL	80113320004	250	Und	R\$ 12,16	Doze Reais e Dezesesseis Centavos	R\$ 3.040,00	Três Mil Quarenta Reais
20	Atadura de gesso nº 15 cm	ORTOFEN	80205290003	10	Cx	R\$ 96,27	Noventa Seis Reais e Vinte Sete Centavos	R\$ 962,70	Novocentos Sessenta Dois Reais e Setenta Centavos
21	Atadura de gesso nº 20 cm	ORTOFEN	80205290003	10	Cx	R\$ 199,24	Cento e Noventa Nove Reais e Vinte Quatro Centavos	R\$ 1.992,40	Um Mil Novocentos Noventa Dois Reais e Quarenta Centavos
22	Acido fosfórico c/ 3 und	ORTOFEN	80205290003	10	Pct	R\$ 7,85	Sete Reais e Oitenta Cinco Centavos	R\$ 78,50	Setenta Oito Reais e Cinquenta Centavos
23	Adesivo pimebond refil	MAQUIRA	80322400085	25	Und	R\$ 21,73	Vinte Um Reais e Setenta Três Centavos	R\$ 543,25	Quinhentos Quarenta Três Reais e Vinte Cinco Centavos
24	Anestésico lidostemim 3%	CRISTALIA	1.0298.0357.014-0	25	UND	R\$ 166,40	Cento e Sessenta Seis Reais e Quarenta Centavos	R\$ 4.160,00	Quatro Mil Cento e Sessenta Reais
25	Anestésico mepivalem c/ vaso	CRISTALIA	1.0993.0008.004-7	25	UND	R\$ 181,83	Cento e Oitenta Um Reais e Oitenta Três Centavos	R\$ 4.545,75	Quatro Mil Quinhentos Quarenta Cinco Reais e Setenta Cinco Centavos
26	Anestésico mepivalem s/ vaso	CRISTALIA	1.0993.0008.004-7	25	UND	R\$ 175,94	Cento e Setenta Cinco Reais e Noventa Quatro Centavos	R\$ 4.398,50	Quatro Mil Trezentos Noventa Oito Reais e Cinquenta Centavos
27	Anestésico topico (pina colada, tutti-frut	DFL	1.0177.0027.003-5	50	Pct	R\$ 23,86	Vinte Três Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$ 1.193,00	Um Mil Cento e Noventa Três Reais

28	Anestésico bucal 2 l	SS WHITE	1.0411.0001.001-9	18	Und	R\$ 12,24	Doze Reais e Vinte Quatro Centavos	R\$ 220,32	Duzentos Vinte Reais e Trinta Dois Centavos
29	Bolsa de colostomia com cd 30mm pct com 10 pct	MARKMED	10207829002	100	Und	R\$ 11,79	Onze Reais e Setenta Nove Centavos	R\$ 1.179,00	Um Mil Cento e Setenta Nove Reais
30	Bolsa de colostomia com cd 50mm pct com 10 pct	MARKMED	10207829002	100	Und	R\$ 12,34	Doze Reais e Trinta Quatro Centavos	R\$ 1.234,00	Um Mil Duzentos Trinta Quatro Reais
31	Cateter nasal p oxigênio terapia tipo óculos	DESCARPACK	10330660302	500	Und	R\$ 1,81	Um Real e Oitenta Um Centavos	R\$ 905,00	Novocentos Cinco Reais
32	Cateter intravenoso n. 14	TKL	80288090079	150	Und	R\$ 1,82	Um Real e Oitenta Dois Centavos	R\$ 273,00	Duzentos Setenta Três Reais
33	Cateter intravenoso n. 16	TKL	80288090079	150	Und	R\$ 1,47	Um Real e Quarenta Sete Centavos	R\$ 220,50	Duzentos Vinte Reais e Cinquenta Centavos
34	Cateter intravenoso n. 18	TKL	80288090079	200	Und	R\$ 1,47	Um Real e Quarenta Sete Centavos	R\$ 294,00	Duzentos Noventa Quatro Reais
35	Cateter intravenoso n. 20	TKL	80288090079	500	Und	R\$ 1,47	Um Real e Quarenta Sete Centavos	R\$ 735,00	Setecentos Trinta Cinco Reais
36	Cateter intravenoso n. 22	TKL	80288090079	500	Und	R\$ 1,47	Um Real e Quarenta Sete Centavos	R\$ 735,00	Setecentos Trinta Cinco Reais
37	Cateter intravenoso n. 24	TKL	80288090079	600	Und	R\$ 1,82	Um Real e Oitenta Dois Centavos	R\$ 1.092,00	Um Mil Noventa Dois Reais
38	Cateter nasal oxigênio n. 04	DESCARPACK	10330660302	50	Und	R\$ 1,82	Um Real e Oitenta Dois Centavos	R\$ 91,00	Noventa Um Reais
39	Catgut simples 4-0 c/ag3.0crc/24 env	SHALON	10243410010	18	CX	R\$ 218,00	Duzentos Dezoito Reais	R\$ 3.924,00	Três Mil Novocentos Vinte Quatro Reais
40	Catgut simples 3-0 c/ag3.0crc/24 env	SHALON	10243410010	18	CX	R\$ 148,90	Cento e Quarenta Oito Reais e Noventa Centavos	R\$ 2.680,20	Dois Mil Seiscentos Oitenta Reais e Vinte Centavos
41	Catgut simples 2-0 c/ag3.0crc/24 env	SHALON	10243410010	18	CX	R\$ 218,00	Duzentos Dezoito Reais	R\$ 3.924,00	Três Mil Novocentos Vinte Quatro Reais
42	Catgut simples 0 c/ag3.0crc/24 env	SHALON	10243410010	18	CX	R\$ 218,00	Duzentos Dezoito Reais	R\$ 3.924,00	Três Mil Novocentos Vinte Quatro Reais
43	Catgut simples 0 kit obstétrico c/ag3.0crc/24 env	SHALON	10243410010	18	CX	R\$ 224,84	Duzentos Vinte Quatro Reais e Oitenta Quatro Centavos	R\$ 4.047,12	Quatro Mil Quarenta Sete Reais e Doze Centavos

44	Catgut simples 2-0 kitobstetrico c/ag3.0crc/24 env	SHALON	10243410010	18	CX	R\$ 224,84	Centavos Duzentos Vinte Quatro Reais e Oitenta Quatro Centavos	R\$ 4.047,12	Quatro Mil Quarenta Sete Reais e Doze Centavos
45	Catgut simples 3-0 kit obstetrico c/ag3.0crc/24 env	SHALON	10243410010	18	CX	R\$ 148,27	Cento e Quarenta Oito Reais e Vinte Sete Centavos	R\$ 2.668,86	Dois Mil Seiscentos Sessenta Oito Reais e Oitenta Seis Centavos
46	Catgut cromado 0-0 c/ag 3,0mr c/24 env	SHALON	10243410010	18	CX	R\$ 218,00	Duzentos Dezoito Reais	R\$ 3.924,00	Três Mil Novecentos Vinte Quatro Reais
47	Catgut cromado 1-0 c/ag 3,0mr c/24 env	SHALON	10243410010	18	CX	R\$ 218,00	Duzentos Dezoito Reais	R\$ 3.924,00	Três Mil Novecentos Vinte Quatro Reais
48	Catgut cromado 3-0 c/ag 3,0mr c/24 env	SHALON	10243410010	18	CX	R\$ 218,00	Duzentos Dezoito Reais	R\$ 3.924,00	Três Mil Novecentos Vinte Quatro Reais
49	Catgut cromado 4-0 c/ag 3,0mr c/24 env	SHALON	10243410010	18	CX	R\$ 143,05	Cento e Quarenta Três Reais e Cinco Centavos	R\$ 2.574,90	Dois Mil Quinhentos Setenta Quatro Reais e Noventa Centavos
50	Coletor de urina sistema fechado 2000ml	ADVANTIVE	10296900110	100	Und	R\$ 9,85	Nove Reais e Oitenta Cinco Centavos	R\$ 985,00	Novecentos Oitenta Cinco Reais
51	Coletor de urina universal sistema com cpa 80ml	J PROLAB	80097910001	100	Und	R\$ 0,75	Setenta Cinco Centavos	R\$ 75,00	Setenta Cinco Reais
52	Compressa de gaze pct	BIO TEXTIL	8011332000	1000	Und	R\$ 18,55	Dezoito Reais e Cinquenta Cinco Centavos	R\$ 18.550,0 0	Dezoito Mil Quinhentos Cinquenta Reais
53	Compressa cirúrgica	BIO TEXTIL	80113320005	500	Und	R\$ 109,17	Cento e Nove Reais e Dezesete Centavos	R\$ 54.585,0 0	Cinquenta Quatro Mil Quinhentos Oitenta Cinco Reais
54	Clorexidina 1 l	VICPHARMA	1.3382.8011.007 -5	25	Fr	R\$ 36,61	Trinta Seis Reais e Sessenta Um Centavos	R\$ 915,25	Novecentos Quinze Reais e Vinte Cinco Centavos
55	Descartex	FARMATEX	8093763	250	Und	R\$ 10,21	Dez Reais e Vinte Um Centavos	R\$ 2.552,50	Dois Mil Quinhentos Cinquenta Dois Reais e Cinquenta Centavos
56	Detergente enzimático	ASFER	332040004	10	Fr	R\$ 39,78	Trinta Nove Reais e Setenta Oito Centavos	R\$ 397,80	Trezentos Noventa Sete Reais e Oitenta Centavos

57	Dreno penroseenteril n 03	WALTEX	10229650009	30	Und	R\$ 3,31	Três Reais e Trinta Um Centavos	R\$ 99,30	Noventa Nove Reais e Trinta Centavos
58	Dreno penroseenteril n 02	WALTEX	10229650009	30	Und	R\$ 5,08	Cinco Reais e Oito Centavos	R\$ 152,40	Cento e Cinquenta Dois Reais e Quarenta Centavos
59	Eletrodo ECG infantil	MAXICOR	10299800026	50	Und	R\$ 0,84	Oitenta Quatro Centavos	R\$ 42,00	Quarenta Dois Reais
60	Eletrodo ECG adulto	MAXICOR	10299800026	50	Und	R\$ 0,84	Oitenta Quatro Centavos	R\$ 42,00	Quarenta Dois Reais
61	Esparadrapo c/24	MISSINER	0.0800.0330.000-7	13	Und	R\$ 20,57	Vinte Reais e Cinquenta Sete Centavos	R\$ 267,41	Duzentos Sessenta Sete Reais e Quarenta Um Centavos
62	Escova degermante 10%	VIC FARMA	1033828	400	Und	R\$ 6,17	Seis Reais e Dezesete Centavos	R\$ 2.468,00	Dois Mil Quatrocentos Sessenta Oito Reais
63	Equipo macro gotas	TKL	80288030102	3000	Und	R\$ 2,73	Dois Reais e Setenta Três Centavos	R\$ 8.190,00	Oito Mil Cento e Noventa Reais
64	Enema laxante 130 ml fr (fosfato de sódio monobásico)	NATULAB	1.0491.0066.003-5	100	Fr	R\$ 11,75	Onze Reais e Setenta Cinco Centavos	R\$ 1.175,00	Um Mil Cento e Setenta Cinco Reais
65	Enhance disco sortido	DENTSPLY	10186370131	10	Cx	R\$ 148,80	Cento e Quarenta Oito Reais e Oitenta Centavos	R\$ 1.488,00	Um Mil Quatrocentos Oitenta Oito Reais
66	Escova de robson	MICRODONT	10434570007	50	Und	R\$ 2,26	Dois Reais e Vinte Seis Centavos	R\$ 113,00	Cento e Treze Reais
67	Escova infantil	VR MEDICAL	80102511138	200	Und	R\$ 2,03	Dois Reais e Três Centavos	R\$ 406,00	Quatrocentos Seis Reais
68	Filme radiográfico cx com 150	FUJI	80022060035	5	Cx	R\$ 270,00	Duzentos Setenta Reais	R\$ 1.350,00	Um Mil Trezentos Cinquenta Reais
69	Fio dental	HILO	2038823	50	Und	R\$ 3,99	Três Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 199,50	Cento e Noventa Nove Reais e Cinquenta Centavos
70	Fixador com 475ml	CARESTREAM	80378750033	6	Und	R\$ 16,56	Dezesseis Reais e Cinquenta Seis Centavos	R\$ 99,36	Noventa Nove Reais e Trinta Seis Centavos
71	Fixador galão com 10 l. Rx	FUJI	10215440016	8	Gl	R\$ 343,00	Trezentos Quarenta Três Reais	R\$ 2.744,00	Dois Mil Setecentos Quarenta Quatro Reais
72	Fita para autoclave 19mmx30m.	FARMATEX	808764-7	30	Und	R\$ 8,35	Oito Reais e Trinta Cinco Centavos	R\$ 250,50	Duzentos Cinquenta Reais e Cinquenta

									Centavos
73	Fraldas geriátrica m	PLENA	2.09086-2	50	Und	R\$ 28,63	Vinte Oito Reais e Sessenta Três Centavos	R\$ 1.431,50	Um Mil Quatrocentos Trinta Um Reais e Cinquenta Centavos
74	Fraldas geriátrica g	PLENA	2.09086-2	50	Und	R\$ 29,12	Vinte Nove Reais e Doze Centavos	R\$ 1.456,00	Um Mil Quatrocentos Cinquenta Seis Reais
75	Fio seda n- 0-0 cx com 24 und	SHALON	10243410013	30	Cx	R\$ 107,95	Cento e Sete Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$ 3.238,50	Três Mil Duzentos Trinta Oito Reais e Cinquenta Centavos
76	Fio seda n- 0-1 cx com 24 und	SHALON	10243410013	30	Cx	R\$ 92,40	Noventa Dois Reais e Quarenta Centavos	R\$ 2.772,00	Dois Mil Setecentos Setenta Dois Reais
77	Fio seda n- 0-2 cx com 24 und	SHALON	10243410013	30	Cx	R\$ 92,40	Noventa Dois Reais e Quarenta Centavos	R\$ 2.772,00	Dois Mil Setecentos Setenta Dois Reais
78	Gaze rolo tipo queijo	BIO TEXTIL	80113320002	200	RI	R\$ 33,30	Trinta Três Reais e Trinta Centavos	R\$ 6.660,00	Seis Mil Seiscentos Sessenta Reais
79	Gaze cortada	BIO TEXTIL	8011332000	100	RI	R\$ 32,41	Trinta Dois Reais e Quarenta Um Centavos	R\$ 3.241,00	Três Mil Duzentos Quarenta Um Reais
80	Jalecos descartáveis	FARMATEX	ISENTO	1250	Und	R\$ 7,26	Sete Reais e Vinte Seis Centavos	R\$ 9.075,00	Nove Mil Setenta Cinco Reais
81	Lençol descartável c/ elástico	DEJAMARO	81605660007	500	Und	R\$ 2,99	Dois Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 1.495,00	Um Mil Quatrocentos Noventa Cinco Reais
82	Luva de procedimento g c/100	MEDIX	80495510097	500	Cx	R\$ 30,27	Trinta Reais e Vinte Sete Centavos	R\$ 15.135,00	Quinze Mil Cento e Trinta Cinco Reais
83	Luva de procedimento m c/100	MEDIX	80495510097	750	Cx	R\$ 25,94	Vinte Cinco Reais e Noventa Quatro Centavos	R\$ 19.455,00	Dezenove Mil Quatrocentos Cinquenta Cinco Reais
84	Luva de procedimento p c/100	MEDIX	80495510097	500	Cx	R\$ 27,64	Vinte Sete Reais e Sessenta Quatro Centavos	R\$ 13.820,00	Treze Mil Oitocentos Vinte Reais
85	Luva de procedimento cirúrgico nº7,5	LEMGRUBER	80256170022	100	Und	R\$ 1,94	Um Real e Noventa Quatro Centavos	R\$ 194,00	Cento e Noventa Quatro Reais
86	Luva de procedimento cirúrgico nº8	LEMGRUBER	80256170022	100	Und	R\$ 1,94	Um Real e Noventa Quatro Centavos	R\$ 194,00	Cento e Noventa Quatro Reais
87	Luva de procedimento cirúrgico nº7	LEMGRUBER	80256170022	100	Und	R\$ 1,98	Um Real e Noventa Oito Centavos	R\$ 198,00	Cento e Noventa Oito Reais

88	Lamina de bisturi 15	LABOR IMPORT	10369460104	1500	Und	R\$ 0,56	Cinquenta Seis Centavos	R\$ 840,00	Oitocentos Quarenta Reais
89	Lamina de bisturi 24	LABOR IMPORT	10369460104	1500	Und	R\$ 0,47	Quarenta Sete Centavos	R\$ 705,00	Setecentos Cinco Reais
90	Lamina de bisturi 23	LABOR IMPORT	10369460104	1500	Und	R\$ 0,57	Cinquenta Sete Centavos	R\$ 855,00	Oitocentos Cinquenta Cinco Reais
91	Máscara concentradora para oxigênio	MD	80070210021	25	Und	R\$ 68,23	Sessenta Oito Reais e Vinte Três Centavos	R\$ 1.705,75	Um Mil Setecentos Cinco Reais e Setenta Cinco Centavos
92	Macacão impermeável	KDU	82090750002	50	Und	R\$ 43,77	Quarenta Três Reais e Setenta Sete Centavos	R\$ 2.188,50	Dois Mil Cento e Oitenta Oito Reais e Cinquenta Centavos
93	Mascara cirúrgica descartável pct c/ 100 un	MEDIX	80495510061	750	Pct	R\$ 37,02	Trinta Sete Reais e Dois Centavos	R\$ 27.765,00	Vinte Sete Mil Setecentos Sessenta Cinco Reais
94	Máscara pff2	MEDIX	80495510113	500	Und	R\$ 1,54	Um Real e Cinquenta Quatro Centavos	R\$ 770,00	Setecentos Setenta Reais
95	Máscara n 95	MEDIX	80495510113	150	Und	R\$ 1,54	Um Real e Cinquenta Quatro Centavos	R\$ 231,00	Duzentos Trinta Um Reais
96	Malha tubular 15cmx15m	ORTOFEN	80205290004	25	Und	R\$ 27,01	Vinte Sete Reais e Um centavo	R\$ 675,25	Seiscentos Setenta Cinco Reais e Vinte Cinco Centavos
97	Malha tubular 15cmx10m	ORTOFEN	80205290004	25	Und	R\$ 27,47	Vinte Sete Reais e Quarenta Sete Centavos	R\$ 686,75	Seiscentos Oitenta Seis Reais e Setenta Cinco Centavos
98	Nylon 1-0 c/ag 2,5cti	SHALON	10243410031	25	CX	R\$ 3,44	Três Reais e Quarenta Quatro Centavos	R\$ 86,00	Oitenta Seis Reais
99	Nylon 2-0 c/ag 2,5cti	SHALON	10243410031	25	CX	R\$ 4,90	Quatro Reais e Noventa Centavos	R\$ 122,50	Cento e Vinte Dois Reais e Cinquenta Centavos
100	Nylon 3-0 c/ag 2,5cti	SHALON	10243410031	25	CX	R\$ 4,34	Quatro Reais e Trinta Quatro Centavos	R\$ 108,50	Cento e Oito Reais e Cinquenta Centavos
101	Nylon 4-0 c/ag 2,5cti	SHALON	10243410031	25	CX	R\$ 4,27	Quatro Reais e Vinte Sete Centavos	R\$ 106,75	Cento e Seis Reais e Setenta Cinco Centavos
102	Nylon 5-0 c/ag 2,5cti	SHALON	10243410031	40	CX	R\$ 4,34	Quatro Reais e Trinta Quatro	R\$ 173,60	Cento e Setenta Três Reais e Sessenta

							Centavos		Centavos
103	Nebulizador com 2 saídas	NEVONI	8011255002	10	Und	R\$ 298,00	Duzentos Noventa Oito Reais	R\$ 2.980,00	Dois Mil Novecentos Oitenta Reais
104	Óleo de girassol	NUTRIEX	80451960191	25	Fr	R\$ 8,79	Oito Reais e Setenta Nove Centavos	R\$ 219,75	Duzentos Dezenove Reais e Setenta Cinco Centavos
105	Preservativo para ultrasson s/ lubrificante	PRUDENCE	80950310010	1500	Und	R\$ 0,60	Sessenta Centavos	R\$ 900,00	Novecentos Reais
106	Pinca babycock (grande)	ABC	10304850070	5	Und	R\$ 210,60	Duzentos Dez Reais e Sessenta Centavos	R\$ 1.053,00	Um Mil Cinquenta Três Reais
107	Pinca doyen (grande)	ABC	10304850070	5	Und	R\$ 212,85	Duzentos Doze Reais e Oitenta Cinco Centavos	R\$ 1.064,25	Um Mil Sessenta Quatro Reais e Vinte Cinco Centavos
108	Pinca doyen (grande)	ABC	10304850070	5	Und	R\$ 204,58	Duzentos Quatro Reais e Cinquenta Oito Centavos	R\$ 1.022,90	Um Mil Vinte Dois Reais e Noventa Centavos
109	Pinca kocher reta (grande)	ABC	10304850070	5	Und	R\$ 200,81	Duzentos Reais e Oitenta Um Centavos	R\$ 1.004,05	Um Mil Quatro Reais e Cinco Centavos
110	Porta agulha grande	ABC	10304850070	2	Und	R\$ 89,06	Oitenta Nove Reais e Seis Centavos	R\$ 178,12	Cento e Setenta Oito Reais e Doze Centavos
111	Papel grau cirúrgico 20cmx100m	HARBO MEDICAL	80573440005	10	Rolo	R\$ 287,50	Duzentos Oitenta Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 2.875,00	Dois Mil Oitocentos Setenta Cinco Reais
112	Papel grau cirúrgico 50cmx100m	HARBO MEDICAL	80573440005	10	Rolo	R\$ 35,06	Trinta Cinco Reais e Seis Centavos	R\$ 350,60	Trezentos Cinquenta Reais e Sessenta Centavos
113	Papel grau cirúrgico 250cmx100m	HARBO MEDICAL	80573440005	10	Rolo	R\$ 170,69	Cento e Setenta Reais e Sessenta Nove Centavos	R\$ 1.706,90	Um Mil Setecentos Seis Reais e Noventa Centavos
114	Polifix 2 vias (multivias)	TKL	80288090022	2000	Und	R\$ 1,87	Um Real e Oitenta Sete Centavos	R\$ 3.740,00	Três Mil Setecentos Quarenta Reais
115	Propé sapatilha descartável	ANADONA	80175349004	5000	Und	R\$ 0,26	Vinte Seis Centavos	R\$ 1.300,00	Um Mil Trezentos Reais
116	Película 30x40 rx	FUJIFILM	80022060035	10	CX	R\$ 735,00	Setecentos Trinta Cinco Reais	R\$ 7.350,00	Sete Mil Trezentos Cinquenta Reais
117	Película 35x35 rx	FUJIFILM	80022060035	10	CX	R\$ 587,01	Quinhentos Oitenta Sete Reais e Um	R\$ 5.870,10	Cinco Mil Oitocentos Setenta

							centavo		Reais e Dez Centavos
118	Película 24x30 rx	FUJIFILM	80022060035	10	CX	R\$ 339,36	Trezentos Trinta Nove Reais e Trinta Seis Centavos	R\$ 3.393,60	Três Mil Trezentos Noventa Três Reais e Sessenta Centavos
119	Película 30x43 rx	FUJIFILM	80022060035	10	CX	R\$ 879,00	Oitocentos Setenta Nove Reais	R\$ 8.790,00	Oito Mil Setecentos Noventa Reais
120	Povine degermante	GEYER	1.0443.0040.001-1	10	CX	R\$ 66,65	Sessenta Seis Reais e Sessenta Cinco Centavos	R\$ 666,50	Seiscentos Sessenta Seis Reais e Cinquenta Centavos
121	Povine tópico	GEYER	1.0443.0040.001-1	10	Und	R\$ 33,48	Trinta Três Reais e Quarenta Oito Centavos	R\$ 334,80	Trezentos Trinta Quatro Reais e Oitenta Centavos
122	Revelador galão c/ 10 l	FUJIFILM	80022060062	8	Und	R\$ 480,48	Quatrocentos Oitenta Reais e Quarenta Oito Centavos	R\$ 3.843,84	Três Mil Oitocentos Quarenta Três Reais e Oitenta Quatro Centavos
123	Sonda nasogástrica longa n. 16	MARK MED	10207620018	100	Und	R\$ 2,33	Dois Reais e Trinta Três Centavos	R\$ 233,00	Duzentos Trinta Três Reais
124	Scalp n. 19	SOLIDOR	10369460168	5000	Und	R\$ 0,46	Quarenta Seis Centavos	R\$ 2.300,00	Dois Mil Trezentos Reais
125	Scalp n. 21	SOLIDOR	10369460168	5000	Und	R\$ 0,46	Quarenta Seis Centavos	R\$ 2.300,00	Dois Mil Trezentos Reais
126	Scalp n. 23	SOLIDOR	10369460168	5000	Und	R\$ 0,46	Quarenta Seis Centavos	R\$ 2.300,00	Dois Mil Trezentos Reais
127	Scalp n. 25	SOLIDOR	10369460168	5000	Und	R\$ 0,46	Quarenta Seis Centavos	R\$ 2.300,00	Dois Mil Trezentos Reais
128	Scalp n. 27	SOLIDOR	10369460168	5000	Und	R\$ 0,40	Quarenta Centavos	R\$ 2.000,00	Dois Mil Reais
129	Seringa descartável 3ml s/ ag c/ 250 und	SR	81418620001	75	Cx	R\$ 57,82	Cinquenta Sete Reais e Oitenta Dois Centavos	R\$ 4.336,50	Quatro Mil Trezentos Trinta Seis Reais e Cinquenta Centavos
130	Seringa descartável 20ml s/ ag c/ 250 und	SR	80026180202	75	Cx	R\$ 99,00	Noventa Nove Reais	R\$ 7.425,00	Sete Mil Quatrocentos Vinte Cinco Reais
131	Seringa descartável 5ml s/ag c/ 500 und	SR	80026180002	75	Cx	R\$ 88,00	Oitenta Oito Reais	R\$ 6.600,00	Seis Mil Seiscentos Reais
132	Seringa descartável 10ml s/ag c/ 500 und	SR	80026180202	75	Cx	R\$ 98,00	Noventa Oito Reais	R\$ 7.350,00	Sete Mil Trezentos Cinquenta Reais
133	Sonda nasogástrica longa n. 10	MARK MED	10207620018	300	Und	R\$ 1,54	Um Real e Cinquenta Quatro	R\$ 462,00	Quatrocentos Sessenta

							Centavos		Dois Reais
134	Sonda nasogástrica longa n. 12	MARK MED	10207620018	300	Und	R\$ 1,56	Um Real e Cinquenta Seis Centavos	R\$ 468,00	Quatrocentos Sessenta Oito Reais
135	Sonda nasogástrica longa n. 14	MARK MED	10207620018	300	Und	R\$ 1,58	Um Real e Cinquenta Oito Centavos	R\$ 474,00	Quatrocentos Setenta Quatro Reais
136	Sonda nasogástrica curta n. 06	MARK MED	10207620018	300	Und	R\$ 1,30	Um Real e Trinta Centavos	R\$ 390,00	Trezentos Noventa Reais
137	Sonda nasogástrica curta n. 08	MARK MED	10207620018	300	Und	R\$ 1,26	Um Real e Vinte Seis Centavos	R\$ 378,00	Trezentos Setenta Oito Reais
138	Sonda dren. Asp. Traq n. 04	MARK MED	10207620015	100	Und	R\$ 1,17	Um Real e Dezesete Centavos	R\$ 117,00	Cento e Dezesete Reais
139	Sonda dren. Asp. Traq n. 12	MARK MED	10207620015	100	Und	R\$ 1,17	Um Real e Dezesete Centavos	R\$ 117,00	Cento e Dezesete Reais
140	Sonda dren. Asp. Traq n. 14	MARK MED	10207620015	100	Und	R\$ 1,23	Um Real e Vinte Três Centavos	R\$ 123,00	Cento e Vinte Três Reais
141	Sonda dren. Asp. Traq n. 10	MARK MED	10207620015	100	Und	R\$ 1,28	Um Real e Vinte Oito Centavos	R\$ 128,00	Cento e Vinte Oito Reais
142	Sonda enteral n. 12	MARKMED	10229650021	75	Und	R\$ 1,69	Um Real e Sessenta Nove Centavos	R\$ 126,75	Cento e Vinte Seis Reais e Setenta Cinco Centavos
143	Sonda uretral n 10	MARKMED	10229650021	250	Und	R\$ 1,11	Um Real e Onze Centavos	R\$ 277,50	Duzentos Setenta Sete Reais e Cinquenta Centavos
144	Sonda uretral n 12	MARKMED	10229650021	250	Und	R\$ 1,13	Um Real e Treze Centavos	R\$ 282,50	Duzentos Oitenta Dois Reais e Cinquenta Centavos
145	Sonda uretral n 14	MARKMED	10229650021	250	Und	R\$ 1,04	Um Real e Quatro Centavos	R\$ 260,00	Duzentos Sessenta Reais
146	Sonda de foley 2 vias n. 10	SOLIDOR	10369460176	90	Und	R\$ 6,95	Seis Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$ 625,50	Seiscentos Vinte Cinco Reais e Cinquenta Centavos
147	Sonda de foley 2 vias n. 12	SOLIDOR	10369460176	90	Und	R\$ 5,16	Cinco Reais e Dezesesseis Centavos	R\$ 464,40	Quatrocentos Sessenta Quatro Reais e Quarenta Centavos
148	Sonda de foley 2 vias n. 14	SOLIDOR	10369460176	90	Und	R\$ 4,85	Quatro Reais e Oitenta Cinco Centavos	R\$ 436,50	Quatrocentos Trinta Seis Reais e Cinquenta Centavos
149	Sonda de foley 2 vias n. 16	SOLIDOR	10369460176	100	Und	R\$ 5,04	Cinco Reais e	R\$ 504,00	Quinhentos Quatro

							Quatro Centavos		Reais
150	Sonda de foley 2vias n. 18	SOLIDOR	10369460176	100	Und	R\$ 5,30	Cinco Reais e Trinta Centavos	R\$ 530,00	Quinhentos Trinta Reais
151	Sonda de foley 2vias n. 20	SOLIDOR	10369460176	100	Und	R\$ 5,60	Cinco Reais e Sessenta Centavos	R\$ 560,00	Quinhentos Sessenta Reais
152	Sonda de foley 2vias trwey n. 12	SOLIDOR	10369460176	50	Und	R\$ 4,90	Quatro Reais e Noventa Centavos	R\$ 245,00	Duzentos Quarenta Cinco Reais
153	Sonda de foley 2vias trwey n. 18	SOLIDOR	10369460176	50	Und	R\$ 5,40	Cinco Reais e Quarenta Centavos	R\$ 270,00	Duzentos Setenta Reais
154	Sonda de foley 3 vias n.10	SOLIDOR	10369460176	50	Und	R\$ 6,43	Seis Reais e Quarenta Três Centavos	R\$ 321,50	Trezentos Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos
155	Sonda de foley 3 vias n. 14	SOLIDOR	10369460176	50	Und	R\$ 6,59	Seis Reais e Cinquenta Nove Centavos	R\$ 329,50	Trezentos Vinte Nove Reais e Cinquenta Centavos
156	Sonda de foley 3 vias n. 16	SOLIDOR	10369460176	50	Und	R\$ 6,65	Seis Reais e Sessenta Cinco Centavos	R\$ 332,50	Trezentos Trinta Dois Reais e Cinquenta Centavos
157	Sonda de foley 3 vias n. 18	SOLIDOR	10369460176	50	Und	R\$ 7,60	Sete Reais e Sessenta Centavos	R\$ 380,00	Trezentos Oitenta Reais
158	Termômetro clinico digital	INCOTERM	10343209014	50	Und	R\$ 14,34	Quatorze Reais e Trinta Quatro Centavos	R\$ 717,00	Setecentos Dezesete Reais
159	Touca descartável	FARMATEX	81175930007	5000	Und	R\$ 0,26	Vinte Seis Centavos	R\$ 1.300,00	Um Mil Trezentos Reais
160	Vaselina liquida 1000ml	FBM	240830001	5	Gl	R\$ 46,92	Quarenta Seis Reais e Noventa Dois Centavos	R\$ 234,60	Duzentos Trinta Quatro Reais e Sessenta Centavos
161	Viseiras de acrílico	FARMATEX	80070210037	100	Und	R\$ 27,87	Vinte Sete Reais e Oitenta Sete Centavos	R\$ 2.787,00	Dois Mil Setecentos Oitenta Sete Reais
Quatrocentos e Trinta e Oito Mil Oitocentos e Oitenta Reais e Vinte Cinco Centavos							R\$ 438.880,25		

LOTE 8 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	NÚMERO DO REGISTRO	QNT D	UND	V. UNIT.	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	BROCAS ESFÉRICAS PARA RESTAURAÇÃO 1012	FAVA	81629170009	20	Und	R\$ 7,11	Sete Reais e Onze Centavos	R\$ 142,20	Cento e Quarenta Dois Reais e Vinte Centavos
2	BROCAS ESFÉRICAS PARA RESTAURAÇÃO 1013	FAVA	81629170009	20	Und	R\$ 12,59	Doze Reais e Cinquenta Nove	R\$ 251,80	Duzentos Cinquenta Um Reais e Oitenta

							Centavos		Centavos
3	BROCAS ESFÉRICAS PARA RESTAURAÇÃO 1014	FAVA	81629170009	20	Und	R\$ 8,91	Oito Reais e Noventa Um Centavos	R\$ 178,20	Cento e Setenta Oito Reais e Vinte Centavos
4	BROCAS PARA ACABAMENTO /FET PONTA DIAMANTADAS	FAVA	81629170009	5	Und	R\$ 83,59	Oitenta Três Reais e Cinquenta Nove Centavos	R\$ 417,95	Quatrocentos Dezesseis Reais e Noventa Cinco Centavos
5	BROCA CIRÚRGICAS ESFÉRICAS	FAVA	81629170009	20	Und	R\$ 18,52	Dezoito Reais e Cinquenta Dois Centavos	R\$ 370,40	Trezentos Setenta Reais e Quarenta Centavos
6	BROCA CIRÚRGICAS ZEFÉRICAS	FAVA	81629170009	5	Und	R\$ 22,19	Vinte Dois Reais e Dezenove Centavos	R\$ 110,95	Cento e Dez Reais e Noventa Cinco Centavos
7	BROCA CIRÚRGICAS CONICAL HL	FAVA	81629170009	8	Und	R\$ 18,74	Dezoito Reais e Setenta Quatro Centavos	R\$ 149,92	Cento e Quarenta Nove Reais e Noventa Dois Centavos
8	RESINAS A1	TAKAYAMA	80117580435	5	Und	R\$ 29,17	Vinte Nove Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 145,85	Cento e Quarenta Cinco Reais e Oitenta Cinco Centavos
9	RESINAS A2	TAKAYAMA	80117580435	8	Und	R\$ 28,93	Vinte Oito Reais e Noventa Três Centavos	R\$ 231,44	Duzentos Trinta Um Reais e Quarenta Quatro Centavos
10	RESINAS A3	TAKAYAMA	80117580435	10	Und	R\$ 29,83	Vinte Nove Reais e Oitenta Três Centavos	R\$ 298,30	Duzentos Noventa Oito Reais e Trinta Centavos
11	RESINAS A3,5	TAKAYAMA	80117580435	5	Und	R\$ 26,62	Vinte Seis Reais e Sessenta Dois Centavos	R\$ 133,10	Cento e Trinta Três Reais e Dez Centavos
12	PASTA PROFILÁTICA	MAQUIRA	80322400022	5	Und	R\$ 16,21	Dezesseis Reais e Vinte Um Centavos	R\$ 81,05	Oitenta Um Reais e Cinco Centavos
13	FLUOR 200ML	MAQUIRA	80322400048	150	Und	R\$ 13,75	Treze Reais e Setenta Cinco Centavos	R\$ 2.062,50	Dois Mil Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos
14	TIRA DE POLIÉSTER	MAQUIRA	80322400058	8	Pct	R\$ 6,11	Seis Reais e Onze Centavos	R\$ 48,88	Quarenta Oito Reais e Oitenta Oito Centavos
15	LIXA DE AÇO	PREVEN	80089620012	8	Pct	R\$ 16,29	Dezesseis Reais e Vinte Nove Centavos	R\$ 130,32	Cento e Trinta Reais e Trinta Dois

									Centavos
16	ÁCIDO	MAQUIRA	80322400001	10	Pct	R\$ 7,81	Sete Reais e Oitenta Um Centavos	R\$ 78,10	Setenta Oito Reais e Dez Centavos
17	ADESIVO	VIGODENT	10068870076	10	Und	R\$ 30,99	Trinta Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 309,90	Trezentos Nove Reais e Noventa Centavos
18	ANESTÉSICO MEPVACAÍNA COM VASO	DFL	1.0177.0030.001-5	15	Cx	R\$ 179,76	Cento e Setenta Nove Reais e Setenta Seis Centavos	R\$ 2.696,40	Dois Mil Seiscentos Noventa Seis Reais e Quarenta Centavos
19	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA COM VASO	DFL	1.0177.0016.007-8	15	Cx	R\$ 172,92	Cento e Setenta Dois Reais e Noventa Dois Centavos	R\$ 2.593,80	Dois Mil Quinhentos Noventa Três Reais e Oitenta Centavos
20	SUGADOR	SS PLUS	80156079002	30	Pct	R\$ 22,93	Vinte Dois Reais e Noventa Três Centavos	R\$ 687,90	Seiscentos Oitenta Sete Reais e Noventa Centavos
21	ANESTÉSICO TÓPICO	DFL	1.0177.0027.003-5	5	Und	R\$ 23,28	Vinte Três Reais e Vinte Oito Centavos	R\$ 116,40	Cento e Dezesesseis Reais e Quarenta Centavos
22	ESCOVA DE ROBSON	MICRODONT	10434570007	15	Und	R\$ 2,25	Dois Reais e Vinte Cinco Centavos	R\$ 33,75	Trinta Três Reais e Setenta Cinco Centavos
23	BABADOR PCTS COM 100	DENTAL CREMER	8015607	75	Pct	R\$ 46,55	Quarenta Seis Reais e Cinquenta Cinco Centavos	R\$ 3.491,25	Três Mil Quatrocentos e Noventa Um Reais e Vinte Cinco Centavos
24	FÓRCEPS 18 R	GOLGRAN	10401310015	5	Und	R\$ 222,26	Duzentos Vinte Dois Reais e Vinte Seis Centavos	R\$ 1.111,30	Um Mil Cento e Onze Reais e Trinta Centavos
25	FÓRCEPS 18 L	GOLGRAN	10401310015	5	Und	R\$ 204,33	Duzentos Quatro Reais e Trinta Três Centavos	R\$ 1.021,65	Um Mil Vinte Um Reais e Sessenta Cinco Centavos
26	FÓRCEPS 150	GOLGRAN	10401310015	5	Und	R\$ 233,36	Duzentos Trinta Três Reais e Trinta Seis Centavos	R\$ 1.166,80	Um Mil Cento e Sessenta Seis Reais e Oitenta Centavos
27	FÓRCEPS 150	GOLGRAN	10401310015	5	Und	R\$ 242,26	Duzentos Quarenta Dois Reais e Vinte Seis Centavos	R\$ 1.211,30	Um Mil Duzentos Onze Reais e Trinta Centavos
28	FÓRCEPS 69	GOLGRAN	10401310015	5	Und	R\$ 206,53	Duzentos Seis Reais e Cinquenta Três	R\$ 1.032,65	Um Mil Trinta Dois Reais e Sessenta

							Centavos		Cinco Centavos
29	FÓRCEPS 150	GOLGRAN	10401310015	5	Und	R\$ 235,64	Duzentos Trinta Cinco Reais e Sessenta Quatro Centavos	R\$ 1.178,20	Um Mil Cento e Setenta Oito Reais e Vinte Centavos
30	CAIXA PARA GUARDAR	DENTAL CREMER	ISENTO	3	Und	R\$ 82,23	Oitenta Dois Reais e Vinte Três Centavos	R\$ 246,69	Duzentos Quarenta Seis Reais e Sessenta Nove Centavos
31	PORTA AGULHA	GOLGRAN	10401310111	8	Und	R\$ 63,24	Sessenta Três Reais e Vinte Quatro Centavos	R\$ 505,92	Quinhentos Cinco Reais e Noventa Dois Centavos
32	APLICADOR DICAL	GOLGRAN	10401310070	8	Und	R\$ 28,91	Vinte Oito Reais e Noventa Um Centavos	R\$ 231,28	Duzentos Trinta Um Reais e Vinte Oito Centavos
33	ESPÁTULA PARA RESINA	PRISMA	80243520007	8	Und	R\$ 147,98	Cento e Quarenta Sete Reais e Noventa Oito Centavos	R\$ 1.183,84	Um Mil Cento e Oitenta Três Reais e Oitenta Quatro Centavos
34	CIMENTO PROVISÓRIO	VIGODENT	10068870064	5	Und	R\$ 27,83	Vinte Sete Reais e Oitenta Três Centavos	R\$ 139,15	Cento e Trinta Nove Reais e Quinze Centavos
35	HYDRO C	DENTSPLY	10186370010	5	Und	R\$ 64,81	Sessenta Quatro Reais e Oitenta Um Centavos	R\$ 324,05	Trezentos Vinte Quatro Reais e Cinco Centavos
36	CARBONO	MAQUIRA	80322400035	10	Und	R\$ 10,04	Dez Reais e Quatro Centavos	R\$ 100,40	Cento e Reais e Quarenta Centavos
37	TESOURA	GOLGRAN	10401310091	10	Und	R\$ 37,28	Trinta Sete Reais e Vinte Oito Centavos	R\$ 372,80	Trezentos Setenta Dois Reais e Oitenta Centavos
38	FÓRCEPS INFANTIL	GOLGRAN	10401310111	3	Kits	R\$ 203,32	Duzentos Três Reais e Trinta Dois Centavos	R\$ 609,96	Seiscentos Nove Reais e Noventa Seis Centavos
39	BROCA RESTAURADORA 1014 HL	DENTSPLY	80196880201	5	Und	R\$ 8,31	Oito Reais e Trinta Um Centavos	R\$ 41,55	Quarenta Um Reais e Cinquenta Cinco Centavos
40	BROCA RESTAURADORA 1016 HL	DENTSPLY	80196880201	5	Und	R\$ 8,46	Oito Reais e Quarenta Seis Centavos	R\$ 42,30	Quarenta Dois Reais e Trinta Centavos
41	FOTOPOCIMERIZAD OR SEM FIO	KAVO	10064019030	2	Und	R\$ 1.256,58	Um Mil Duzentos Cinquenta Seis Reais e	R\$ 2.513,16	Dois Mil Quinhentos Treze Reais e Dezesesseis

							Cinquenta Oito Centavos		Centavos
42	ALVEOLEX	BIODINAMICA	1029550052	5	Und	R\$ 56,30	Cinquenta Seis Reais e Trinta Centavos	R\$ 281,50	Duzentos Oitenta Um Reais e Cinquenta Centavos
43	MATRIZ 0,5	MAQUIRA	80322400064	8	Und	R\$ 2,91	Dois Reais e Noventa Um Centavos	R\$ 23,28	Vinte Três Reais e Vinte Oito Centavos
44	MATRIZ 0,7	MAQUIRA	80322400064	8	Und	R\$ 4,18	Quatro Reais e Dezoito Centavos	R\$ 33,44	Trinta Três Reais e Quarenta Quatro Centavos
45	PORTA MATRIZ (TIPO UNIMATRIX)	GOLGRAN	10401310092	5	Und	R\$ 56,53	Cinquenta Seis Reais e Cinquenta Três Centavos	R\$ 282,65	Duzentos Oitenta Dois Reais e Sessenta Cinco Centavos
46	FILME RADIOGRAFICO	CARESTREAM DENTAL	80378750021	5	Cx	R\$ 270,00	Duzentos Setenta Reais	R\$ 1.350,00	Um Mil Trezentos Cinquenta Reais
47	SUGADOR CIRURGICO	MAQUIRA	80322400030	5	Cx	R\$ 51,02	Cinquenta Um Reais e Dois Centavos	R\$ 255,10	Duzentos Cinquenta Cinco Reais e Dez Centavos
48	ALGODÃO ROLETE	SSPLUS	80156070010	100	Pcts	R\$ 6,55	Seis Reais e Cinquenta Cinco Centavos	R\$ 655,00	Seiscentos Cinquenta Cinco Reais
49	TIRA DE LIXA DE POLIESTER (MARCA 3M)	MAQUIRA	80322400058	2	Cx	R\$ 6,04	Seis Reais e Quatro Centavos	R\$ 12,08	Doze Reais e Oito Centavos
50	COMPRESSA DE GASES	BIO TEXTIL	8011332000	15	Pcts	R\$ 18,55	Dezoito Reais e Cinquenta Cinco Centavos	R\$ 278,25	Duzentos Setenta Oito Reais e Vinte Cinco Centavos
51	SUPORTE PARA DESCARTACK (3L)	DESCARPACK	10330669125	1	Und s	R\$ 58,36	Cinquenta Oito Reais e Trinta Seis Centavos	R\$ 58,36	Cinquenta Oito Reais e Trinta Seis Centavos
52	DESCARTCK (3L)	FARMATEX	8093763	10	Und s	R\$ 3,67	Três Reais e Sessenta Sete Centavos	R\$ 36,70	Trinta Seis Reais e Setenta Centavos
53	OCULOS DE PROTEÇÃO	SUPERMEDY	ISENTO	3	Und s	R\$ 7,86	Sete Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$ 23,58	Vinte Três Reais e Cinquenta Oito Centavos
54	FACE SIELD	FARMATEX	80070210037	3	Und s	R\$ 27,87	Vinte Sete Reais e Oitenta Sete Centavos	R\$ 83,61	Oitenta Três Reais e Sessenta Um Centavos
55	FIO AGULHADO	SHALON	10243410009	20	Cx	R\$ 82,33	Oitenta Dois Reais e Trinta Três Centavos	R\$ 1.646,60	Um Mil Seiscentos Quarenta Seis Reais e Sessenta Centavos



EDIÇÃO Nº 622- PÁGINA 17- ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 24 DE OUTUBRO DE 2022

56	MICRO BRUSH (FINE)	DENTSPLY	81766110003	5	Und s	R\$ 28,96	Vinte Oito Reais e Noventa Seis Centavos	R\$ 144,80	Cento e Quarenta Quatro Reais e Oitenta Centavos
57	IONOMERO DE VIDRO FOTO ATIVADO	MAQUIRA	80322400083	1	Und s	R\$ 79,48	Setenta Nove Reais e Quarenta Oito Centavos	R\$ 79,48	Setenta Nove Reais e Quarenta Oito Centavos
58	ANESTÉSICO MEPVACAINA SEM VASO	DFL	1.0177.0030.001-5	1	Cx	R\$ 176,00	Cento e Setenta Seis Reais	R\$ 176,00	Cento e Setenta Seis Reais
Trinta Três Mil Duzentos Treze Reais e Setenta Nove Centavos							R\$	33.213,79	
Quinhentos Cinquenta Seis Mil Setecentos Trinta Oito Reais e Quatro Centavos							R\$	556.738,04	

Governador Newton Bello-MA, 03 de outubro de 2022.

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Órgão Gerenciador
J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA
CNPJ nº 20.461.187/0001-38
JOSÉ MARQUES DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE
Fornecedor

HOMOLOGAÇÕES



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÕES DIVERSAS



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA
AV. NEZINHO BRANDÃO S/N- CENTRO - CEP: 65.363-000
e-mail: pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br
<http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br>

EDIÇÃO: DOM PMGNB 622º
17 PÁGINAS - ANO VI

FORMATO DIGITAL

DOWNLOAD DISPONÍVEL
<http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm>

